racionalització i transformant-la en una actitud en pro del bé públic. Aquesta evolució no és única ni exclusiva per a la ciutat de Girona, sinó que cal situar-la en un context de modernització dels hospitals a nivell català i europeu; aquest procés fa que uns hospitals desapareguin i altres esdevinguin hospitals generals, com el nostre. Caldrà però, estudiar el camí fet per els altres hospitals gironins per copsar les característiques pròpies d'aquesta modernització a la ciutat de Girona, un estudi que malgrat l'escassetat de fonts documentals – els altres hospitals de la ciutat han deixat molt pocs testimonis escrits- cal realitzar per tal de poder precisar les tendències en la concepció de la pobresa i l'assistència a l'època medieval.

DOCUMENTAL<sup>274</sup>

## 1

1212, març 21. Girona.

*Venda d'una peça de terra a l'areny a favor de la confraria de Sant Martí, amb el consentiment del bisbe Arnau, a favor de l'Hospital per 500 sous per a edificar-hi un hospital.*

A. Original: A.H.G, Hospital de Santa Caterina, pergami 19. (Pergami: 570 x 370 mm).

Bon estat de conservació.

Hec est semper omnibus [...] <sup>275</sup> presentibus [et] [futuribus] nos Petrus de Todilano /2 et frater Bernardus et [Raimundus de Lofrido] per nos et per omnes [nostros] futuros assensu et voluntate /3 [domini] Arnalli Dei gratia Gerundensis episcopi vendimus, donamus et cum hac [...] valitura liberando [concedimus] /4 et tradimus domus Hospitalis de Capite Arenii et omnibus confratribus <sup>276</sup> suis tam presentibus quam futuris unam fexiam terre illius, scilicet ordini /5 Sancti Martini que vocatur de ipsis Passaturis que affrontat: ab oriente in rivo Undaris, a meridie in condamine dicti Sancti Martini et in /6 terminis ibi fixis, ab occidente in strata Barchinone, a circio in alodio Sancte Marie Sedis et in tenedone Petri Hermengaudi et Martini de Scala /7 fratris sui. Sicut de his ·IIII· affrontacionibus predicta fexia includitur cum

<sup>274</sup> S'ha intentat respectar els textos al màxim, només s'hi han afegit els signes de puntuació i s'ha normalitzat l'ús de majúscules i minúscules, segons la normativa actual, per tal de fer-los més entenedors.

<sup>275</sup> *El pergami està malmès a la part superior esquerra, la qual cosa impedeix la lectura de les tres primeres línies.*

<sup>276</sup> *confratribus interlineat.*

exitibus et ingressibus, et pertinentiis ac tenedonibus et cum /8 omnibus aliis in se habentibus sibi que qualicumque modo pertinentibus. Sic illam, dicto Hospitalis de Capite Arenii et omnibus confratribus /9 suis presentibus et futuris, inperpetuum tradimus, donamus, vendimus per francum et liberum alodium pro quingentos solidos Barchinone, /10 quos omnes confitemur bene numerando recepisse, et de bonis confratrum ipsius hospitalis penes nos<sup>277</sup> accepisse. Renunciando omni excepcioni non /11 [numerate]<sup>278</sup> pecunie, nos autem quingentos solidos conveniendo, promittimus Deo et ecclesie Sancti Martini, stipulando in manu et potestate dicti domini episcopi, dare et stabilire in honore ad restituendam scilicet dictam fexiam terre ad comodum dicte ecclesie Sancti Martini. /13 Et ideo de iure et potestate ipsius ecclesie Sancti Martini et nostri successorumque nostrorum in dominium et proprietatem supra dicti Hospitalis /14 de Capite Arenii et omnium confratrum<sup>279</sup> suorum presentium et futurorum mitimus ad faciendum domos et hospitem et ad quicquid /15 aliud ibi facere voluerint de abisso usque ad celum, ad omnem voluntatem omni tempore ipsius hospitalis ibi et inde faciendam /16 pro franco alodio sine aliquo retentu et sine impedimento alicuius viventis. Et si aliquo iure, scripto vel non scripto, legali vel /17 divino, publico vel privato, sive humano seu canonico, generali vel speciali, sive aliqua excepcione vel occasione in futurum huic /18 contractui obviam ire possemus illi iuri omnino renunciamus.

Actum est hoc duodecimo kalendas aprilis anno Domini millesimo /19 ducentesimo undecimo.

Bernardus canonicus ac regularis [*Senya*]. Raimundus de Laufrido canonicus.

---

<sup>277</sup> Penes nos *interlineat*.

<sup>278</sup> *Forat al marge esquerre de 2 cm.*

<sup>279</sup> confratrum *interlineat*.

/20 Petrus presbiter ac canonicus. [Sig]+[num] Franciscus hoc firmo. [Senya] Berengarius de Albugiano iudex ordinarius silueque<sup>280</sup> archidiaconus.

/21 [Sig]+[num] Deodatus de Terradis Bisulluni archilevita.

/22 [Sig]+[num] Arnallus Dei gratia Gerundensis episcopus. B. de Montepalatio Impuritani archilevita. Ego Magister Pontius presbiter canonicus Gerundensis subscribo.

/23 Alamandus de Aquaviva Gerundensis archilevita. [Senya] Petri de Pineto.

/24 [Sig]+ [num] Raimundus Gerundensis archilevita. Arbitus Scripta [Senya] signo corroborato ista. [Senya] Petrus de Caciano.

/25 Ego Guillelmus de Cabanelli [Senya] subscribo. Ego Gaufredus Meterius subscribo. [Senya] Petrus de Locustaria presbiter et sacrista Sedis.

/26 [Senya] Raimundus de Monte Rubeo. Ego Guillelmus de Ficulneis sub[Senya]scribo.

/27 [Senya] Petrus de Caciano. [Sig]+[num] Guillelmus de Palaciolo. [Sig]+[num] Raimundus Dei gracia Tarrachone archiepiscopus confirmo.

/28 [Sig]+[num] Guillelmus presbiter qui hoc scripsi cum litteris suprascriptis in ·III· et ·X· linea die et anno quo supra.

/29 Bernardus Stephani levita et publicus scriptor Gerunde subscribo [Signe].

## 2

1225, juliol 23. Girona.

*Concessió de llicència, atorgada pel bisbe de Girona, a favor de l'Hospital Nou de Girona per a construir una església dedicada a Santa Caterina i un cementiri al recinte de l'hospital.*

---

<sup>280</sup> Així al document.

A. Original: A.H.G., Hospital de Santa Caterina, pergami 27. (Pergami: 490 x 245 mm).

Bon estat de conservació. Carta partida per ABC.

Quoniam religiosam vitam eligentibus congrua nos oportet consideratione prospice ne cuiusque /2 necessitatis occasio aut de fides faciat aut robur conversacionis infringat. Idcirco nos Alamandus Dei gracia /3 Gerundensis episcopus dilectis filiis fratribus Hospitalis Novi Gerunde qui circa obsequia pauperum Christi sunt diligenter /4 intenti auctoritate mea et Gerundensis ecclesie cui Deo auctore presidemus pium eorum prepositum ac desiderium in Do- /5 mino comandantes indulgemus ut oratorium quo plannum indigere noscuntur ad honorem Dei et sancte Catarine con- /6 struere valeant proprii ministerio sacerdotis gaudentes et cimiterium competentes habentes in quo tam sepeliantur /7 pauperes infirmi ibidem convenientes et fratres eiusdem hospitalis sive conversi qui seculo renunciantes mutato habitu /8 seculari religioni illius loci se omnino reddiderunt sine preiudicio tamen et gravamine matricis ecclesie et aliarum con- /9 vicinarum ecclesiarum. Ita, scilicet, quod predictum oratorium sit obediens et subiectum sue parrochiali ecclesie, et in sig- /10 num subieccionis libra cere in festo Natalis Domini ei prestetur sacerdos autem qui ibi divina celebraverit ad /11 presentacionem ministri ipsius hospitalis a rectore matricis ecclesie instituatur qui promitat obedienciam et reveren- /12 ciam episcopo et ab eodem curam recipiat animarum. Institutus autem in consulto episcopo et sine cause cognicione /13 ab hospitalis ministro removeri non possit promitat etiam tam ipse quam rector hospitalis sub iure iurando quod /14 parrochianos matricis ecclesie et aliarum convicinarum ecclesiarum non recipiant in divinis nisi transeuntes fortuito nec /15 oblaciones eorum accipiant, et si quas forte receperint eas ecclesie cuius sunt parrochiani restituant neque eos in ci- /16 miterio suo sepeliant nec eis sacramenta ecclesiastica conferant set sint omnia iura salva et illesa matrici ecclesie /17 et aliis convicinis

ecclesiis tam in sepulturis et oblacionibus quam etiam in ceteris ecclesiasticis sacramentis. Indul- /18 gemus etiam predicto hospitali intuitu pietatis et misericordie et ad sustentacionem pauperum Christi ut omnes oblaciones et /19 ceteri beneficia que a Christi fidelibus in festo sancte Caterine ibidem advenientibus fuerunt collata predicti fratres /20 possint retinere et convertere in usus suos et pauperum Christi.

Actum est hoc X kalendas augusti anno Domini ·M·CC· / 21 vicesimo quinto.

Sig+num fratris Guillelmi procuratoris Hospitalis Novi de Passaturis que supradicta omnia<sup>281</sup> / promito attendere et observare per me et per omnes meos successores meos et<sup>282</sup> sacra- / mento confirmo. /22 Alamandus gracia Dei Gerundensis episcopus. /23 Eg+o Guillelmus de Montegrino Gerundensis sacrista subscribo. Ego Raimundus de Basso Impuritani archilevita subscribo. /24 [*Senya*] Petrus presbiter capelano Hospitalis Novi de Passaturis qui supradicta omnia promito attendere et observare per me et per omnes /25 meos et sacramento confirmo. [Sig]+[num] Raimundus de Monte Rubeo Gerundensis archilevita. [Sig]+[num] Petrus de Caciano Gerundensis precentor. /26 [*Senya*] Ego B. de Albuciano subscribo. Ego Guillelmus de Cabatalli [Sig]+[num] subscribo. [*Senya*] Petri de Pineto. /27 Sig+num fratris Arnalli de Locustaria. Sig+num fratris Guillelmi Durandi qui signo puncti firmo et hec /28 supradicta singula et universa promitimus in omnibus et per omnia observare /29 [*Senya*] G. Marchesius Gerundensis ecclesie presbiter canonicus subscribo. Ego Guillelmus de Ficulneis sub [*Senya*] scribo. /30 [*Senya*] Ego Bernardus de Cuitelius Gerundensis ecclesie presbiter canonicus subscribo. [*Senya*] Berengarius de Albuciano iudex ordinarius silueque<sup>283</sup> archidiaconus. /31 Hoc probat arbitrio dictus sacriste secundus. /32

---

<sup>281</sup> A continuació la signatura autògrafa del bisbe i marcat amb un calderó continua el text de promito ... sacra.

<sup>282</sup> A continuació sacra i a la següent línia dues signatures autògrafes seguides de mento confirmo.

<sup>283</sup> Així al document.

[Sig] +[num] G. de Villa Nova. Ego Petrus de Cistella presbiter canonicus ecclesie Gerundensis subscribo. /33 [*Senya*] Ego Egidius presbiter et canonicus subscribo.

/34 [*Signe*] Bonus Homo qui hoc scripsit die et anno qui superius.

ABC

ABC

ABC

### 3

1371, desembre 22. Girona.

*Testament de Maria, filla de Pere Mitjà.*

- A. Original: A.H.G., Hospital de Santa Caterina, pergami 1026. Notari: Guillem de Donç.  
(Pergami: 300 x 340 mm). Bon estat de conservació.

In Christi nomine et eius gracia amen ego Maria filia Petri Mediani quondam parrochie de Bierto iacens in infirmitate /2 de qua mori morte timeo corporali in meo tamen bono sensu plenaque memoria et loquela existens meum condo facio et ordino testamentum /3 in quo pono et eligo manumissores meos et huic mei testamenti executores scilicet: comendatorem Hospitalis Novi Gerunde qui nunc /4 est et pro tempore fuerit Petrum Terres marcasserium Gerunde et Guillermam filiam dicti Petri Mediani quondam sororem meam qui- /5 bus predictis manumissoribus meis et duobus eorum in solidum plenam dono et confero potestatem petendi et exhigendi et recipiendi omnia /6 et singula bona et iura mea universa et singula quicumque michi debeantur et spectent nunc vel etiam in futurum cum instrumentis vel /7 sine qualicumque racione sive causa; et faciendi apocham et apochas fines, deffiniciones generales et speciales et pacta de ulterius non petendo, et /8 etiam vendendi et alienandi de bonis meis ad imperpetuum vel ad tempus pro execucione huius mei testamenti dicens cum encanto et /9 sine encanto et cum curritore et sine et illis precii et personis et sub illis pactis,

modis, formis et condicionibus quibus eisdem manu- /10 missoribus meis seu duobus eorum in solidum visum sint faciendum. Et ea dividendi et distribuendi prout inferius in hoc meo /11 testamento scriptum invenerint ac etiam ordinatum. Et omnia alia et singula faciendi et exercendi circa huiusmodi manumissorie efficiendi /12 quecumque in iudiciis exhiguntur et que ego in eisdem facere possem si tunc viverem et in eisdem personaliter interesssem. In primis /13 autem et ante omnia volo et mando iniurias meas restitui et debita mea persolvi de bonis meis simpliciter et de plano et sine scriptum /14 iudiciario et figura secundum Deum et in foro mee noticie et cognicioni predictorum manumissorum meourm. Et eligo sepulturam meam in /15 cimiterio predicti Hospitalis Novi Gerunde. Et primo dimitto uxori predicti Petri Terres marcasserii Gerunde unam tunicam meam albam. /16 Item dimitto predictae Guillerme sorori mee unam tunicam meam cum suo corporali albo et cum fabulis panni lividis coloris. /17 Item dimitto pro missis canendis in ecclesia beate Catherine de Gerunda pro anima mea et omnium fidelium deffunctorum decem solidos /18 barchinonensis de terno. Item dimitto Margarite spitalerie predicti hospitalis amore Dei quinque solidos dicte monete. Item dimitto Ana fori- /19 ratera comoranti in dicto hospitali amore Dei tres solidos dicte monete. Item dimitto Margarite comoranti in dicto hospitali /20 cum comendatore ipsius hospitalis amore Dei unum epitogium meum lividum cum pellibus modici valoris. In omnibus vero aliis bonis meis /21 mobilibus et immobilibus iuribus accionibus et demandis michi ubique nunc vel etiam infuturum pertinentibus et pertinere debentibus que- /22 cumque titulo, causa, iure vel modo preter hec de quibus superius sum testata. Instituo et facio heredem meum universalem predictum /22 Hospitale Novum Gerunde. Hec est enim ultima mea voluntas quam laudo concedo et firmo et quam volo valere iure testamenti /24 que si non valet valeret ac aut non valebit iure testamenti saltim volo que valeat iure codicillorum vel iure alterius cuius- /25 libet mee ultime voluntatis quo melius de iure aut de consuetudine valere poterit et tenere.

Actum est hoc Gerunde vicesima /26 secunda die decembris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo primo.

S[ig]+num Marie testatricis predicte /27 que hoc testamentum facio firmo firmarique rogo.

/28 Testes vocati et rogati huius testamenti sunt: discretus Petrus de Monteacuto presbiter beneficiatus in ecclesia /29 Sancte Catherine Gerunde, Bernardus de Monteacuto civis Barchinone, Andreas Gremalli donato predicti /30 hospitalis, Jacobus Riquerii parrochie de Cilrano, Berengarius Sayerii bracerius Gerunde, Johannes Dales oriundus /31 loci Sancti Gironcii de Corosan regni Francie et Franciscus Crespiani oriundus Gerunde.

/32 Eg[Signe]o Guillelmus de Donç notarius publicus substitutus auctoritate regia a Jasperto de Campolongo publico Gerunde notario hec scribi feci et clausi.

4

1379, juliol 4. Girona.

*Donació de Geralda a favor de l'Hospital Nou (de Santa Caterina) de tots els seus béns i d'ella mateixa com a donada.*

A. Original: A.H.G., Hospital de Santa Caterina, pergami 1056. Notari: Pere Pinós.  
(Pergami: 430 x 345 mm). Bon estat de conservació.

Noverint universi quod ego Geralda, uxor Petri Bassoni quondam fusterii Gerunde, ad honorem Domini nostri Ihesu Christi, et gloriose beate Marie virginis /2 matris eius, et sancte Caterine virginis et totius curie celestis, in remissionem peccatorum meorum, gratis et ex certa sciencia dono et offero me ipsam in donatam Deo et Hospi- /3 tali Novo Gerunde in manibus et posse vestri venerabilium Jacobi de Burdillis, Petri de Pulcroloco et Bernardi de Villario

consulum, et Francisci de Savarresio comendatoris /4 dicti Hospitalis Novi Gerunde. Ita quod ego sim donata dicti hospitalis et toto tempore vite mee stem et in habitem in dicto hospitali et intendam et intendere habeam continue ad /5 servicium pauperum et ad alia negocia iamdicti hospitalis. Item hospitali et vobis dictis consulibus et comendatori nomine eiusdem hospitalis offero et dono in presenti donacione /6 pura et irrevocabili inter vivos omnia et singula bona mea mobilia et immobilia, presenciam et futura, ubique ac omnia iura et acciones meas, michi nunc vel in futurum /7 ubique pertinentes et pertinere debentes quovismodo, quam donacionem omnium et singulorum predictorum dicto hospitali et vobis, dictis consulibus et comendatori nomine /8 ipsius hospitalis et successoribus vestris in regimine eiusdem, perpetuo facio prout melius et utilius ad vestrum et ipsorum in hac parte successorum bonum et sanum /9 intellectum potest intelligi sive dici. Constituens me predicta que dicto hospitali et vobis nomine eiusdem dono vestros et vestrorum in hac parte successorum nomine possidere vel /10 qui donet inde corporalem et vacuum accepitis possessionem vel quasi quam herat vobis et vestris successoribus in regimine dicti hospitalis, quacumque volueritis acci- /11 pere et eam acceptam penes vos et vestros in hac parte successores nomine dicti hospitalis perpetuo retinere. Cedendo nichilominus et dando eidem hospitali et vobis /12 nomine eiusdem et vestris successoribus in ipsius regimine in dictis bonis et iuribus meis presentibus et futuris que dicto hospitali, dono omnia iura et loca mea, omnesque /13 voces, vices, raciones et acciones meas, reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et rei persecutorias et alias quascumque, tam generales quam speciales, michi et /14 meis in predictis pertinentes et pertinere debentes quoquomodo; quibus iuribus, locis, vocibus, vicibus, racionibus et accionibus meis predictis possitis vos et vestri /15 successores in dicto hospitali uti agere, deffendere, precedere ac etiam experiri in iudicio et extra iudicium. Faciendo et constituendo inde dictum hospitale et vos eius nomine /16 veros dominos et procuratores ut in

rem dicti hospitalis, propriam prefactam autem donacionem dicto hospitali et vobis eius nomine, facio sub hac condicione et retencione /17 que vos et vestri successores in regimini dicti hospitalis teneamini de bonis dicti hospitalis michi providere toto tempore vite mee in dicto hospitali in cibo, potu, vestitu /18 et calciatu et in aliis michi necessariis, tam in<sup>284</sup> sanitate quam in infirmitate, et non possitis inde me excere seu expellere nisi in casibus infrascriptis. Ego autem /19 promitto vobis dictis consulibus et comendatori nomine dicti hospitalis, virtute subscripti iuramenti, quod ero dicto hospitali et vobis et successoribus vestris in eo racione /20 eiusdem legalis et fidelis et intendam ad servicium pauperum et alia negocia dicti hospitalis licita et honesta faciam fideliter et utiliter iure posse et eius incomoda /21 cuitabo, promitto autem, sub virtute iuramenti subscripti, quod ego stabo regimini et obediencie vestri et vestrorum successorum in regimine dicti hospitalis et vivam /22 caste toto tempore vite mee et furtum aliquod non committa nec me habebo maliciose aut propterea et utraque adversus pauperes vel donatos dicti hospitalis. Et si /23 forte quod Deus auctoritate aliquod facerent in contrarium premissorum vel aliquorum ex ipsis liceat vobis et vestris successoribus in regimine dicti hospitalis et possitis /24 me exercere et expellere et expellire a dicto hospitali et non teneamini eo casu ad dandum michi provisionem aliquam donacione predicta per me dicto hospitali facta in sitis robore /25 et valore penitus permanente. Et sic promitto vobis dictis consulibus et comendatori et vestris successoribus in dicto hospitali ac etiam sponte iuro per Deum et eius Sancte Quatuor Evangelia coporaliter a me tacta predictam donacionem et omnia alia et singula supradicta rata, grata et firma semper habere, tenere et servire eaque atten- /27 dere et complire, et non contrafacere vel venire aliqua racione, iure, modo vel causa. Revocando expresse quoscumque testamenta, codicillos et alias ultimas voluntates per me /28 dudum condita et facta. Et nos dicti Jacobus de Burdillis, Petrus de Pulcroloco et

---

<sup>284</sup> in *repetit.*

Bernardus de Villario consules, et Franciscus de Savarresio comen- /29 dator dicti hospitalis consencientes predictis ac dictam donacionem nomine dicti hospitalis recipientes et acceptantes laudamus hec et firmamus. Et per nos /30 et successores nostros in regimine dicti hospitalis promittimus vobis dicte Geralde quod de bonis dicti hospitalis providebimus et providere faciemus vobis in dicto /31 hospitali in comestione et potu, vestitu et calciamento et in aliis vobis necessariis, quamdiu vixeritis, tam in sanitate quam in infirmitate, nisi in casibus superius /32 expresatis. Et si forte per defectu premissorum dampnum aliquod vel interesse suscinueritis vel missiones aliquas seu expresas, inde feceritis in iudicio /33 vel extra quovismodo totum vobis restituere et fideliter emendare promittimus de bonis dicti hospitalis, obligando ad hoc vobis omnia bona iamdicti hospitalis habita /34 et habenda ubique volentes, tam nos dicti consules et comendator quam ego dicta Geralda quod de hiis fiant duo publica instrumenta, quorum unum tradatur nobis dictis /35 consulibus et comendatori, et alterum tradatur michi dicte Geralde, per notarium infrascriptum.

Actum est hoc Gerunde quarta die iulii anno a nativitate Domini /36 millesimo trecentesimo septuagesimo nono.

S[ig]+num Geralde predicte que hec firmo et laudo pariterque iuro. S[ig]+++na Jacobi de Burdillis, /37 Petri de Pulcroloco et Bernardi de Villario consulum. S[ig]+num Francisci de Savarresio comendatoris predictorum qui hec firmamus et laudamus.

/38 Testes huius rei sunt: Iohannes Salort scriptor Gerunde et Bernardus de Fabrica comorans cum dicto Jacobo de Burdillis.

/39 Eg-[Signe]o Petrus Pinos, notarius publicus substitutus auctoritate regia a Jasperto de Campolongo, publico Gerunde notario, hec scribi feci et clausi cum /40 raso et emendato in linia quarta ubi dicitur et, et in sexta ubi ponitur futura ubique, et in nona ubi scribitur vestro, et in XVII ubi continetur /41 providere, et in XXXVI ubi dicitur predicte.

1406, març 3. Girona

*Conveni entre Francesc Vidal, clavari de Sant Feliu, i els cónsols i el comanador de l'Hospital Nou, pel qual s'estableix que l'hospital pagarà 25 sous al claver per les ofrenes fetes a l'altar de Santa Elena de la capella de Santa Caterina.*

- A. Original: A.H.G., Hospital de Santa Caterina, pergami 1174. Notari: Pere Pinós.  
(Pergami: 385 x 385 mm). Bon estat de conservació. Carta partida per ABC.

ABC

ABC

Noverint universi quod ego Franciscus Vitalis, claviger ecclesie Sancti Felicis Gerunde, sciens et attendens per actum et conventum fuit inter /2 me ex una parte et vos, venerabiles Guillelmum Domenge, legum doctorem, Jacobum Beuda et Franciscum Stephani, consules Hospitalis /3 Novi Gerunde ex parte altera, pro utilitate beneficii clavis dicte ecclesie quod ego obtineo ac etiam pro utilitate dicti Hospitalis Noui quod per omnibus /4 offertis denariorum et aliorum qui et que offerentur in capella Sancte Caterine dicti Hospitalis Novi et in altaribus que sunt in domibus eiusdem /5 hospitalis, michi dicto clavigero et beneficio clavis dicte ecclesie Sancti Felicis et successoribus meis in eo pertinentibus et pertinere debentibus, vos /6 dicti consules et successores vestri in regimine dicti hospitalis, detis et dare teneamini michi et successoribus meis in dicto beneficio /7 clavis dicte ecclesie quolibet anno perpetuo

in festo Sancti Mathei quinque solidos et sex denarios barchinonensis de terno. Et per omnes ipse offerte /8 sint perpetuo dicti Hospitalis Novi, et per ego per me et successores meos in dicto beneficio, de et cum consensu honorabilis domini abbatis /9 et capituli dicte ecclesie Sancti Felicis Gerunde faciam vobis dictis consulibus et successoribus vestris in regimine dicti hospitalis reduccionem /10 perpetuam de dictis offertis ad dictos quinque solidos et sex denarios annuales et censuales; attendens etiam per habito per me colloquio et tractatu /11 super istis cum dictis dominis abbate et capitulo dicte ecclesie Sancti Felicis. Idem domini abbas et capitulum dederunt michi licenciam ipsam /12 reduccionem ad inperpetuum faciendi et firmandi. Ideo ego dictus claviger, per me et successores meos in dicto beneficio clavis dicte ecclesie /13 Sancti Felicis, de voluntate et expresso consensu dictorum dominorum abbatis et capituli ipsius ecclesie Sancti Felicis reduco et torno vobis dictis venera- /14 bilibus consulibus et successoribus vestris in regimine dicti hospitalis ad imperpetuum dictas offertas, michi et successoribus meis in dicto beneficio /15 clavis spectantes et pertinentes, que offerentur in dicta capella Sancte Caterine et in altaribus que sunt in domibus dicti hospitalis ad dictum, /16 videlicet, censum quinque solidorum et sex denariorum annualium et rendalium, michi et successoribus meis in dicto beneficio clavis fiendum /17 et prestandum quolibet anno perpetuo in dicto festo Sancti Mathei; in quibus offertis intelliguntur et comprehenduntur denarii et incensus et alia /18 michi et successoribus meis in dicto beneficio clavis spectantes et pertinentes; at, spectancia et pertinencia, que offerentur in dictis capella /19 et altaribus in diebus Jovis et Veneris Sanctis ita per decetero et perpetuo dicte offerte sint dicti hospitalis et non teneamini eas michi vel succes- /20 soribus meis in dicto beneficio clavis dare seu tradere, immo sint ipsius hospitalis perpetuo. Sed in locum et compensacionem ipsarum offertarum /21 dictum hospitale et vos et successores vestri in regimine dicti hospitalis teneatur et teneamini dare et solvere michi et successoribus meis in

dicto /22 beneficio clavis quolibet anno perpetuo in dicto festo Sancti Mathei dictos quinque solidos et sex denarios annuales et rendales. Et sic per me /23 et successores meos in dicto beneficio clavis promitto vobis dictis venerabilibus consulibus et successoribus vestris in regimine dicti hospitalis /24 et notario infrascripto tanquam publice persone, stipulanti et recipienti hec a me, legitime, nomine omnium quorum interest et intererit ac poterit /25 interesse per dictam reductione et omnia alia et singula supradicta rata, grata, et firma semper habere, tenere et servare et nunquam revocare /26 nec contrafacere vel venire aliqua ratione, iure, modo vel causa sub bonorum dicti beneficii clavis ubique obligatione. Et nos, dicti Guillelmus /27 Domenge, Jacobus Beuda et Franciscus Stephani, consules dicti Hospitalis Novi Gerunde consencientes predictis laudamus hoc et firmamus, /28 et per nos et successores nostros in regimine dicti hospitalis promittimus vobis dicto Francisco Vitalis clavigero dicte ecclesie Sancti Felicis Gerunde /29 et vestris successoribus in dicto beneficio clavis per nos et successores nostri in regimine dicti hospitalis solvemus et solvent quolibet anno /30 perpetuo in dicto festo Sancti Mathei vobis dicto clavigero et successoribus vestris in dicto beneficio clavis ratione dicte reductionis offeratarum /31 predictarum dictos quinque solidos et sex denarios, dicte monete annuales et rendales, obligando ad hoc vobis dicto clavigero et successoribus vestris /32 in dicto beneficio clavis et notario infrascripto tanquam publice persone stipulati et recipienti hoc a nobis, legitime, nomine omnium quorum interest /33 et intererit ac poterit interesse omnia bona dicti hospitalis habita et habenda ubique. Et nos Dominicus Jurati abbas secularis ecclesie Sancti Felicis /34 Gerunde et capitulu ipsius ecclesie, convocatum de nostri dicti abbatis mandato per Petrum Oliveres clericum et portarium dicti capituli, prout ipse /35 portarius retuerut notario infrascripto, et congregatum in capella Sanctorum Angelorum, sita in dicta ecclesia Sancti Felicis; ubi interfuimus nos dictus abbas /36 et Bartholomeus Riboti minor dierum et Bernardus Guixar, canonici dicte ecclesie,

insimul congregati et inibi capitulantes, et capitulum dicte /37 ecclesie, fficientes cerciorati per dictum beneficium clavis non fuit in predictis rerum nec in aliquo deceptum immo fuit et est in predictis utilitas dicti /38 beneficii procurata; consentimus ad predicta eaque, laudamus et firmamus. De quibus omnibus ego dictus claviger et nos dicti consules volumus /39 et mandamus fieri duo publica instrumenta, quorum unum tradatur michi dicto clavigero, et aliud tradatur nobis dictis consulibus per notarium infra- /40 scriptum.